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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 587 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål 587 
Vil ministeren afsætte de fornødne ressourcer til, at Danmark kan arbejde 
for at sikre, at den officielle EU-liste - som i første omgang kun omfatter 16 
kemiske stoffer opstillet af Det Europæiske Kemikalieagentur ECHA på 
baggrund af indberetninger fra medlemsstaterne - udvikles og udvides i 
overensstemmelse med de officielle kriterier for optagelse af kemiske stoffer 
på den officielle liste? 
 
Svar 
Implementeringen af REACH forordningen er i fuld gang og en række opga-
ver udestår, så REACH får den tilsigtede effekt. Dette arbejde omfatter bl.a. 
at samle dokumentation for stoffer, som Danmark og de øvrige medlems-
stater vurderer, bør optages på kandidatlisten over særligt problematiske 
stoffer, der bør omfattes af godkendelsesordningen i REACH.  
 
Gennemførslen af REACH er imidlertid en meget stor udfordring, og her i 
REACH’s første år er der især fokus på at få maskineriet på plads, herunder 
etableringen af samarbejdet i Det Europæiske Kemikalieagentur.  
 
Som en del af arbejdet med REACH revideres endvidere en række bilag. 
Kommissionen, Danmark og de øvrige medlemslande har således ændret 
bilag IV og V vedr. undtagelser for registrering og bilag XI punkt 3 vedr. 
hvornår testning kan udelades, fordi mennesker og miljø kun i meget ringe 
grad eller slet ikke udsættes for stoffet. Af særlig interesse i forbindelse med 
kandidatlisten er den igangværende proces med at ændre kriterierne for de 
såkaldte PBT og vPvB stoffer (Persistente, Bioakkumulerbare, toksiske stof-
fer og meget Persistente meget Bioakkumulerbare stoffer). Endvidere ar-
bejdes der på at tilpasse de eksisterende forbud og anvendelsesbegræns-
ninger til overgangen fra direktiv til forordning, og håndhævelsen af REACH 
er ligeledes under forberedelse. 
 
Derudover foregår der en lang række aktiviteter mht. at informere og vejlede 
virksomhederne og fortolke REACH, hvor der er brug for det, således at 
hovedtanken bag REACH bliver muliggjort, nemlig at det er industriens an-
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svar at sikre mennesker og miljø. Første skridt er præregistreringen af alle 
kemiske stoffer på markedet i mængder større end 1 tons per år senest 1. 
december 2008, og her skal virksomhederne selvfølgelig have svar på, om 
deres stoffer er omfattet eller ej. 
 
Arbejdet med kandidatlisten skal derfor ses i sammenhæng med alle de 
andre aktiviteter, som er nødvendige her og nu for, at REACH kan fungere i 
praksis. 
 
Der er således løbende fokus på prioriteringen af indsatsen i forhold til gen-
nemførelsen af REACH, herunder de samlede resurser, der afsættes hertil.    


